
 

 

 

 

DECRETO N.  285/2016      Lecco,  23 dicembre 2016 

 

OGGETTO: Art. 33 Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi – Funzioni di supplenza e 

sostituzione temporanea – modifica decreto 200/2016 

IL SINDACO 

Visto l’art. 33 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi che dispone: “Quando una delle 

posizioni di livello dirigenziale risulta vacante o vi è temporanea assenza o impedimento del titolare, 

l’assolvimento delle relative funzioni di direzione delle attività e di emanazione degli atti di competenza, 

è affidato, con apposito incarico del Sindaco, sentito il Segretario Generale, ad altro dirigente 

responsabile di diversa struttura organizzativa”; 

 

Considerato che l’attuale dotazione organica dirigenziale del Comune di Lecco consente di individuare 

un meccanismo tale per cui risulti possibile in qualsiasi momento sostituire un dirigente assente con 

altro dirigente in servizio; 

 

Preso atto che: 

 con decorrenza 1 settembre 2016 è avvenuto il collocamento a riposo della Dott.ssa Giovanna 

Esposito, dirigente dell’Area 4^ “Promozione delle attività culturali e formative, del turismo e 

dello sport”, che sono in corso le procedure per la sostituzione della stessa (cfr. Avviso prot. 

97807 del 13/12/2016) e che temporaneamente le funzioni dirigenziali ad interim sono assolte 

come da proprio decreto n. 284/2016); 

 con decorrenza 20 dicembre 2016 il Dott. Enrico Pecoroni dirigente dell’Area 2^ 

“Programmazione finanziaria, approvvigionamento di beni e servizi, patrimonio comunale” è 

stato collocato in aspettativa dal 20/12/2016 a seguito di assunzione di incarico ex art. 110 TUEL 

presso altra Amministrazione e che sono in corso le procedure per la sostituzione dello stesso 

(cfr. Avviso prot. 97810 del 13/12/2016) e che temporaneamente le funzioni dirigenziali ad 

interim sono assolte come da proprio decreto n. 284/2016; 

 

DISPONE 

 

di incaricare della sostituzione di dirigenti assenti altri dirigenti secondo lo schema di cui all’allegato 1 al 

presente decreto del quale costituisce parte integrante e sostanziale in ordine di priorità, modificando in 

tal senso il decreto n. 200/2016 

 

IL SINDACO 

Virginio Brivio 

 

 



 

 

ALLEGATO 1 -  AL DECRETO DEL SINDACO N.  285/2016 

     

Dirigente 

assente 
Marina Panzeri  Andrea Pozzi Maria Lombardi Elena Todeschini 

Sostituti 

Maria Lombardi Elena Todeschini Michele Luccisano  Andrea Pozzi 

Elena Todeschini Maria Lombardi Elena Todeschini Maria Lombardi 

Andrea Pozzi Marina Panzeri Marina Panzeri Marina Panzeri  

Michele Luccisano  Michele Luccisano Andrea Pozzi Michele Luccisano  

 

 


